

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Phone 89 41 41 41
Fax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

Dacapo Holding A/S
Neptunvej 1
8600 Silkeborg
Central Business Registration
No 27400396

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Kristian Saxtrup Sylvest

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2017	10
Consolidated statement of changes in equity for 2017	12
Consolidated cash flow statement for 2017	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2017	20
Parent balance sheet at 31.12.2017	21
Parent statement of changes in equity for 2017	23
Notes to parent financial statements	24
Accounting policies	28

Entity details

Entity

Dacapo Holding A/S

Neptunvej 1

8600 Silkeborg

Central Business Registration No (CVR): 27400396

Registered in: Silkeborg

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Kristian Saxtrup Sylvest

Henrik Saxtrup Sylvest

Jesper Klein-Petersen

Executive Board

Kristian Saxtrup Sylvest, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	738.614	587.992	590.067	573.093	462.795
Gross profit/loss	98.187	82.418	66.199	80.532	53.165
Operating profit/loss	40.812	27.892	12.747	34.891	9.407
Net financials	(11.728)	(11.511)	(8.607)	(12.926)	(12.363)
Profit/loss for the year	21.941	13.851	3.282	16.820	(2.108)
Total assets	396.067	326.697	287.325	272.430	260.298
Investments in property, plant and equipment	10.008	3.221	8.231	768	702
Equity incl minority interests	41.138	21.682	6.159	(2.679)	(10.349)
Average numbers of employees	99	94	97	85	80
Ratios					
Gross margin (%)	13,3	14,0	11,2	14,1	11,5
Net margin (%)	3,0	2,4	0,6	2,9	(0,5)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.

Management commentary

Primary activities

The Group's business activity is stockholding and trading of stainless steel primarily in Northern Europe, secondarily in the rest of the world.

Development in activities and finances

The company has with effect as of 1. January 2017 merged with the parent company HEJK ApS. The merger is completed using the merging of interest method and the comparative figures for 2016 are adjusted. The merger has no substantial effect on the result.

The Group's income statement for the fiscal year ended 31. December 2017 shows a net profit of DKK 21.941 thousand, and the balance sheet shows equity of DKK 41.138 thousand and a solvency of 10,68 %.

During the year the nickel price was quite erratic, with the net effect being a 10 % increase in the average sales price achieved relative to 2016 with a slightly lower gross margin. Invoiced volumes (tons) increased by 17 % driven by healthy demand in most market segments combined with an increase in the Group's share of business within the customers targeted.

In line with the Group's strategy digitalization continued to be a key theme. Web-based sales reached 33 % of total revenue, and several new functionalities in the digital sales channels were rolled out, making the daily business between our customers and Dacapo even easier, while adding value to both sides.

Digitalization combined with strong focus on optimization of all internal processes and active de-selection of non-profitable customers, ensured another significant improvement in overall cost efficiency. All-in-all the Group has become more competitive and more resilient within an industry where only few participants have seriously embraced digitalization, especially when gazing upwards in the supply chain.

Uncertainty relating to recognition and measurement

A deferred tax asset has been recognized in the Group, totaling DKK 7.606 thousand. The utilization of it will depend on positive results of operations in a 3-5-year period. Management firmly believes that the deferred tax asset can be utilized via continued positive operating income in the years to come.

Outlook

The start of 2018 has been strong with healthy demand from all market segments, and the growth trajectory of the Group is expected to continue at least for the first 2-3 quarters.

The raw material market is best described as indecisive and the volatility in nickel prices is expected to continue, bringing no certainty about which direction steel prices will follow.

European stainless steel makers offer long, in some cases very long, lead times being evidence of the generally good economic climate currently prevailing in Europe.

The Group expects that these early signs of froth seen in the market will subside during 2nd half of 2018 and the relevant adjustments to stock levels and risk level in general are in place.

Overall, we do expect a turnover/tonnage growth of 5-15% with a result before tax around 15-30 mDKK.

Management commentary

Particular risks

The Group uses currency hedges to hedge purchases of goods. The Group is dependent on the development in the prices of raw materials, especially nickel and molybdenum.

Statutory report on corporate social responsibility

The Group has not drawn up any CSR policy nor any policy regarding climate and environment.

Statutory report on the underrepresented gender

The Group has not drawn up any policy for the underrepresented gender.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue	2	738.614	587.992
Cost of sales		(617.137)	(485.048)
Other external expenses		(23.290)	(20.526)
Gross profit/loss		98.187	82.418
Staff costs	3	(52.545)	(48.657)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(4.830)	(5.869)
Operating profit/loss		40.812	27.892
Income from investments in associates		(83)	48
Other financial income	4	0	170
Other financial expenses	5	(11.645)	(11.729)
Profit/loss before tax		29.084	16.381
Tax on profit/loss for the year	6	(7.143)	(2.530)
Profit/loss for the year	7	21.941	13.851

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Completed development projects		2.325	2.756
Intangible assets	8	2.325	2.756
Land and buildings		33.549	29.944
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5.665	4.335
Property, plant and equipment	9	39.214	34.279
Investments in associates		0	0
Other investments		3	3
Other receivables		10.622	63
Fixed asset investments	10	10.625	66
Fixed assets		52.164	37.101
Raw materials and consumables		181.925	158.667
Prepayments for goods		6.319	3.396
Inventories		188.244	162.063
Trade receivables		121.658	93.320
Receivables from associates		7.392	7.392
Deferred tax	12	7.606	12.369
Other receivables		14.380	5.392
Income tax receivable		160	765
Joint taxation contribution receivable		58	0
Prepayments	13	997	976
Receivables		152.251	120.214
Cash		3.408	7.319
Current assets		343.903	289.596
Assets		396.067	326.697

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		900	900
Retained earnings		34.059	16.545
Equity attributable to the Parent's owners		34.959	17.445
Share of equity attributable to minority interests		6.179	4.237
Equity		41.138	21.682
Subordinate loan capital	14	10.600	16.019
Mortgage debt		16.345	18.078
Finance lease liabilities		0	1.876
Non-current liabilities other than provisions	15	26.945	35.973
Current portion of long-term liabilities other than provisions	15	1.825	2.340
Bank loans		174.223	136.153
Finance lease liabilities		1.114	0
Trade payables		128.041	111.835
Payables to associates		0	2.398
Income tax payable		714	217
Other payables		22.067	16.099
Current liabilities other than provisions		327.984	269.042
Liabilities other than provisions		354.929	305.015
Equity and liabilities		396.067	326.697
Events after the balance sheet date	1		
Associates	11		
Financial instruments	17		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Assets charged and collateral	19		
Transactions with related parties	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Share of equity attributable to minority interests DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	900	16.545	4.237	21.682
Exchange rate adjustments	0	(51)	0	(51)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	(2.693)	(427)	(3.120)
Tax of entries on equity	0	592	94	686
Profit/loss for the year	0	19.666	2.275	21.941
Equity end of year	900	34.059	6.179	41.138

Consolidated cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Operating profit/loss		40.812	27.409
Amortisation, depreciation and impairment losses		4.830	5.814
Working capital changes	16	(46.227)	(32.637)
Cash flow from ordinary operating activities		(585)	586
Financial income received		0	391
Financial income paid		(11.645)	(9.778)
Income taxes refunded/(paid)		(1.336)	0
Cash flows from operating activities		(13.566)	(8.801)
Acquisition etc of intangible assets		(1.357)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(10.010)	(4.106)
Sale of property, plant and equipment		2.033	1.723
Cash flows from investing activities		(9.334)	(2.383)
Loans raised		39.132	15.829
Repayments of loans etc		(20.143)	(1.157)
Cash flows from financing activities		18.989	14.672
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(3.911)	3.488
Cash and cash equivalents beginning of year		7.319	3.831
Cash and cash equivalents end of year		3.408	7.319

Notes to consolidated financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of the annual report.

2. Revenue

The Dacapo Group has not performed a segmentation of revenue as it considers its activities as one segment.

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
3. Staff costs		
Wages and salaries	48.361	44.799
Pension costs	3.546	3.336
Other social security costs	493	472
Other staff costs	145	50
	52.545	48.657
Average number of employees	99	94

	Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000	Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK'000
Total amount for management categories	3.619	3.700
	3.619	3.700

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
4. Other financial income		
Exchange rate adjustments	0	79
Other financial income	0	91
	0	170

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
5. Other financial expenses		
Financial expenses from associates	64	0
Other interest expenses	6.085	8.436
Exchange rate adjustments	96	3
Other financial expenses	5.400	3.290
	11.645	11.729

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
6. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1.786	217
Change in deferred tax	5.357	2.313
	7.143	2.530
	2017 DKK'000	2016 DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	19.666	12.448
Minority interests' share of profit/loss	2.275	1.403
	21.941	13.851
		Completed develop- ment projects DKK'000
8. Intangible assets		
Cost beginning of year		17.614
Additions		1.357
Cost end of year		18.971
Amortisation and impairment losses beginning of year		(14.858)
Amortisation for the year		(1.788)
Amortisation and impairment losses end of year		(16.646)
Carrying amount end of year		2.325

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	
9. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	34.370	34.342	
Additions	4.303	5.705	
Disposals	0	(3.701)	
Cost end of year	38.673	36.346	
Revaluations beginning of year	1.786	0	
Revaluations end of year	1.786	0	
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6.212)	(30.007)	
Depreciation for the year	(698)	(2.644)	
Reversal regarding disposals	0	1.970	
Depreciation and impairment losses end of year	(6.910)	(30.681)	
Carrying amount end of year	33.549	5.665	
	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
10. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	7.104	3	63
Additions	0	0	10.600
Disposals	0	0	(41)
Cost end of year	7.104	3	10.622
Impairment losses beginning of year	(7.104)	0	0
Exchange rate adjustments	(52)	0	0
Share of profit/loss for the year	(83)	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	135	0	0
Impairment losses end of year	(7.104)	0	0
Carrying amount end of year	0	3	10.622
	Registered in	Equity inte- rest %	
11. Associates			
Dacapo S.A.	Geneva, Switzerland	25,0	

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK'000
12. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	12.369
Recognised in the income statement	(5.357)
Recognised directly in equity	686
Exchange rate adjustments	(92)
End of year	7.606

The tax assets arise primarily from tax losses carried forward. Management expects that the Group and its jointly taxed enterprises will obtain positive earnings and thus, the deferred tax assets can be used in the future.

13. Prepayments

Prepayments are prepaid costs for the next year.

14. Subordinate loan capital

	2017 DKK'000
Claims of creditor subordinated to other creditors	
Henrik Saxtrup Sylvest, due 31.12.2020	10.600
	10.600

	Due within 12 months 2017 DKK'000	Due within 12 months 2016 DKK'000	Due after more than 12 months 2017 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
15. Liabilities other than provisions				
Subordinate loan capital	0	0	10.600	0
Mortgage debt	1.825	1.785	16.345	9.166
Finance lease liabilities	0	555	0	0
	1.825	2.340	26.945	9.166

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
16. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(26.181)	(24.327)
Increase/decrease in receivables	(37.389)	(20.396)
Increase/decrease in trade payables etc	17.343	12.086
	(46.227)	(32.637)

17. Financial instruments

Other payables include a negative fair value of DKK 6,495k from currency hedges. The contracts hedge currency risk from future goods purchases in USD totalling USD 13,704k (DKK 85,101k) and mortgage debt in EUR totalling EUR 2,458k. The fair value adjustment is registered on equity and is expected to be realized in profit and loss after the balance date. The currency hedges on purchases runs 0 to 6 months and 10 years on mortgage debt.

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
18. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	7.755	4.411

19. Assets charged and collateral

The following assets have been put up as security for the Dacapo Groups debt:

Unsecured claims and inventory owned by Dacapo Stainless B.V. have been put up as security for credit facilities in ABN Amro Bank, The Netherlands. Bank loans amounts to DKK 23,8780k. Unsecured claims amounts to DKK 21,066K. Inventory amounts to DKK 39,345K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless AB have been put up as security for credit facilities in Coface Finans A/S. Unsecured claims amounts to DKK 28,925K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless AS have been put up as security for credit facilities in Coface Finans A/S. Unsecured claims amounts to DKK 5,721K.

Unsecured claims owned by Dacapo Stainless GmbH have been put up as security for credit facilities in Jyske Bank, Germany. Bank loans amount to DKK 2,743k. Unsecured claims amounts to DKK 4,968K.

Company charge of DKK 130,000k consisting of unsecured claims, inventory, operating equipment owned by Dacapo Stainless A/S have been put up as security for credit facilities in Jyske Bank as well as pledges in shares in group enterprises. Bank loans amount to DKK 119,640K.

Unsecured claims amounts to DKK 60,978K.

Inventory amounts to DKK 142,580K.

Operating equipment amounts to DKK 4,726K.

Notes to consolidated financial statements

Shares in group enterprises amounts to DKK 31,408K.

Mortgage debt in Dacapo Holding A/S is secured by way of shares in subsidiaries. Mortgage debt amounts to DKK 18,170k. Investments in group subsidiaries amounts to DKK 55,690k.

20. Transactions with related parties

Sylvest K-Invest A/S (CBR: 27763774), Silkeborg owns 30% of the Group

Vandango Invest ApS (CBR: 36432012), Silkeborg owns 30% of the Group

Dacapo Invest A/S (CBR: 14412980), Copenhagen owns 30% of the Group

Referring to section 98 (C) of the Danish Financial Statements act the Group does not disclose transactions with related parties as the transactions have been performed at arm's length.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
21. Subsidiaries			
Dacapo Stainless AS	Bryne, Norway	AS	100,0
Dacapo Stainless AB	Malmö, Sweden	AB	100,0
Dacapo Stainless B.V.	Hlemond, Netherlands	B.V.	100,0
Dacapo Stainless GmbH	Münchengladbach, Germany	GmbH	100,0
Saxtrup A/S	Silkeborg, Denmark	A/S	100,0
Dacapo Stainless A/S	Silkeborg, Denmark	A/S	90,0

Parent income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Revenue	2	3.120	3.120
Other external expenses		(153)	(215)
Gross profit/loss		2.967	2.905
Depreciation, amortisation and impairment losses		(698)	(723)
Operating profit/loss		2.269	2.182
Income from investments in group enterprises		20.476	12.627
Income from investments in associates		(83)	48
Other financial income		92	189
Other financial expenses	4	(2.971)	(2.662)
Profit/loss before tax		19.783	12.384
Tax on profit/loss for the year	5	(117)	64
Profit/loss for the year	6	19.666	12.448

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Land and buildings		33.550	29.944
Property, plant and equipment	7	33.550	29.944
Investments in group enterprises		55.690	38.211
Investments in associates		0	0
Other investments		3	3
Other receivables		10.600	0
Fixed asset investments	8	66.293	38.214
Fixed assets		99.843	68.158
Receivables from group enterprises		59	56
Receivables from associates		7.257	7.392
Deferred tax	9	2.488	2.858
Other receivables		12.518	64
Income tax receivable		159	159
Joint taxation contribution receivable		58	0
Receivables		22.539	10.529
Cash		2.973	3.903
Current assets		25.512	14.432
Assets		125.355	82.590

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		900	900
Reserve for net revaluation according to the equity method		18.821	1.340
Retained earnings		15.238	15.205
Equity		34.959	17.445
Subordinate loan capital		0	1.000
Mortgage debt		16.345	18.078
Non-current liabilities other than provisions		16.345	19.078
Current portion of long-term liabilities other than provisions		1.825	1.785
Bank loans		0	7.459
Trade payables		1.566	0
Payables to group enterprises		66.408	28.025
Payables to associates		0	2.398
Other payables		4.252	6.400
Current liabilities other than provisions		74.051	46.067
Liabilities other than provisions		90.396	65.145
Equity and liabilities		125.355	82.590
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	3		
Financial instruments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		
Transactions with related parties	13		

Parent statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	900	1.340	15.205	17.445
Exchange rate adjustments	0	1	(52)	(51)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	1.150	1.150
Value adjustments	0	(3.843)	0	(3.843)
Tax of entries on equity	0	845	(253)	592
Profit/loss for the year	0	20.478	(812)	19.666
Equity end of year	900	18.821	15.238	34.959

Notes to parent financial statements

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of the annual report.

2. Revenue

The company has not performed a segmentation of revenue as it considers its activities as one segment.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3. Staff costs		
Average number of employees	<u>0</u>	
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	1.033	906
Financial expenses from associates	64	0
Other interest expenses	1.776	1.682
Exchange rate adjustments	96	3
Other financial expenses	2	71
	<u>2.971</u>	<u>2.662</u>
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	0	(43)
Change in deferred tax	117	(21)
	<u>117</u>	<u>(64)</u>
	2017	2016
	DKK'000	DKK'000
6. Proposed distribution of profit/loss		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	20.478	0
Retained earnings	(812)	12.448
	<u>19.666</u>	<u>12.448</u>

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK'000
7. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	34.370
Additions	4.304
Cost end of year	38.674
Revaluations beginning of year	1.786
Revaluations end of year	1.786
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6.212)
Depreciation for the year	(698)
Depreciation and impairment losses end of year	(6.910)
Carrying amount end of year	33.550

	Invest- ments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000	Other investments DKK'000	Other receivables DKK'000
8. Fixed asset investments				
Cost beginning of year	39.946	7.104	3	0
Additions	0	0	0	10.600
Cost end of year	39.946	7.104	3	10.600
Exchange rate adjustments	1	0	0	0
Share of profit/loss for the year	18.741	0	0	0
Fair value adjustments	(2.998)	0	0	0
Revaluations end of year	15.744	0	0	0
Impairment losses beginning of year	(1.735)	(7.104)	0	0
Exchange rate adjustments	0	(52)	0	0
Share of profit/loss for the year	1.735	(83)	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	0	135	0	0
Impairment losses end of year	0	(7.104)	0	0
Carrying amount end of year	55.690	0	3	10.600

Notes to parent financial statements

	2017 DKK'000
9. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	2.858
Recognised in the income statement	(117)
Recognised directly in equity	(253)
End of year	2.488

The tax assets arise primarily from tax losses carried forward. Management expects that the company and its jointly taxed enterprises will obtain positive earnings and thus, the deferred tax assets can be used in the future.

10. Financial instruments

Other payables include a negative fair value of DKK 4,857k from currency hedges. The contracts hedge currency risk on mortgage debt in EUR totaling EUR 2,458k. The fair value adjustment is registered on equity and is expected to be realized in profit and loss after the balance date. The currency hedges runs 10 years.

	2017 DKK'000	2016 DKK'000
11. Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee commitments	125.406	91.434
Contingent liabilities to group enterprises	125.406	91.434

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

12. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of shares in subsidiaries. Mortgage debt amounts to DKK 18,170k. Investments in group subsidiaries amounts to DKK 55,690k.

13. Transactions with related parties

Sylvest K-Invest A/S (CBR: 27763774), Silkeborg owns 33% of the Company

Vandango Invest ApS (CBR: 36432012), Silkeborg owns 33% of the Company

Dacapo Invest A/S (CBR: 14412980), Copenhagen owns 33% of the Company

Notes to parent financial statements

Referring to section 98 (C) of the Danish Financial Statements act The Company does not disclose transactions with related parties as the transactions have been performed at arm's length.
